
 
คำสั่งโรงเรียนราชวินิตบางเขน 

ท่ี  ๑๑๙ / ๒๕๖8 
เร่ือง  แตงต้ังคณะกรรมการดำเนินงานมหกรรมวิชาการ “RVB สำรวจโลกแหงการเรียนรู เปดประตูสูอนาคต” 

........................................................ 

  ดวยโรงเรียนราชวินิตบางเขน ไดกำหนดจัดงานมหกรรมวิชาการ “RVB สำรวจโลกแหงการเรียนรู 
เปดประตูสูอนาคต” ระหวางวันที่ ๙ - ๑๙ มิถุนายน 2568 เพื่อสงเสริมความเปนเลิศของผูมีความสามารถพิเศษ
และ Soft Power อยางเต็มศักยภาพ ตามความถนัดของนักเรียน ใหนักเรียนไดนำองคความรูที่นักเรียนไดรับจาก
การจัดการเรียนรู มานำเสนอในรูปแบบผลงานทางวิชาการและกิจกรรมการแสดงตาง ๆ อันแสดงใหเห็นถึงศักยภาพ
ของนักเรียนท่ีกอใหเกิดทักษะชีวิต นำไปสูการเรียนรู อยูในสังคมไดอยางมีความสุข 

เพื ่อใหการดำเนินงานเปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙(๑)                  
แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ ประกอบกับมาตรา ๒๗(๔)                     
แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗  แกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.
๒๕๕๑ แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๒ จึงแตงตั้งคณะกรรมการ 
ดังนี ้

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายสามารถ  จันหา    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวณัฐณรัณ  คุมวงศ    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสิริวรรณ  มาศคีรีวงศ   กรรมการ 
๔. นายมารุต  ศักด์ิแสงวิจิตร   กรรมการ 
๕. นางกฤติญา  กิตติวิริยะการ   กรรมการและเลขานุการ 

 หนาท่ี ใหคำปรึกษา ขอเสนอแนะ อำนวยความสะดวก กำกับ ติดตามกรรมการแตละฝายใหดำเนินงาน 
 เปนไปดวยความเรียบรอย 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางกฤติญา  กิตติวิริยะการ   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวขวัญใจ  ภาสพันธุ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางอุไรวรรณ  คงเกินทุน   กรรมการ 
๔. นางสาวอมรรัตน  กระดาษ    กรรมการ 
๕. นางศิโรรตัน  เรืองคง    กรรมการ 
๖. นางสาวอภิญญา  จันทรัศมี   กรรมการ 
๗. นางสาวสุภัสสร  จันทรกระจาง   กรรมการ 
๘. นางสาวขวัญเรือน มุงผลกลาง   กรรมการ 
๙. นางสาวถิรญา  มิตรมงคลยศ   กรรมการ 
๑๐.  นางสาวพรปรีญา เท่ียงพูนวงศ   กรรมการ 
๑๑. นางสาวบุณฑริกา   จุลวาทิน   กรรมการ 



๒ 
 

๑๒.  นางสาวพิสมัย  ดวงพิมาย   กรรมการ 
๑๓.  นางสาวจันทรัตน เนืองนิตย   กรรมการ 
๑๔.  นางสุธาดา  ศิริกุล    กรรมการ 
๑๕.  นางวิภาพรรณ  เพ็ชรจรูญ   กรรมการ 
๑๖.  นางสาวดวงพร  ปราบคช   กรรมการ 
๑๗.  นางสาวจรัสนันท ตรียัง    กรรมการ 
๑๘.  นางสาวรวิพร  พรมไชย    กรรมการ 
๑๙.  นายฐิติวัฒน    ผาสุขเมือง   กรรมการ 
๒๐.  นางสาวรมยรวินท อินทโชติ   กรรมการ 
๒๑.  นายธนัท  ผองศิริ    กรรมการ 
๒๒.  นางสาวนพวรรณ   อินเตชะ    กรรมการ 
๒๓.  นางสาวอิสราภรณ ฉายแกว    กรรมการ 
๒๔.  นางสาวอุไร   หนูแกว    กรรมการ 
๒๕.  นางสาวกมลวัลย นาแกวยา   กรรมการ 
๒๖.  นางสาววนิดา  เขตประทุม   กรรมการ 
๒๗.  นางสาวนูรีดา  มะลี     กรรมการ 
๒๘.  นายชาญณรงค  โสภางาม   กรรมการ 
๒๙.  นางสาววรรนิศา  เสนาบุตร   กรรมการ 
๓๐.  นางสาวบุณฑริกา   พงษแพทย   กรรมการ 
๓๑.  นางสาวอัจฉรา  วงษแกว    กรรมการและเลขานุการ 
๓๒.  นางสาวอรปรียา  ภักดีภิบาล   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 หนาท่ี 
๑. วางแผน กำหนดรูปแบบ ขั้นตอนการจัดกิจกรรมงานมหกรรมวิชาการ ระหวางวันท่ี ๙ - ๑๙ 

มิถุนายน 2568 
๒. กำหนดขั้นตอนกิจกรรมการแขงขันทักษะทางวิชาการ กิจกรรมการแสดงและกิจกรรมการแสดง 

ผลงานนักเรียน 
๓. ประสานงานคณะกรรมการแตละฝายในการจัดกิจกรรมงานมหกรรมวิชาการใหเปนไปดวยความ

เรียบรอย 
๔. จัดเตรียมคำกลาวรายงาน และคำกลาวเปดงานมหกรรมวิชาการ 
๕. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
๓. คณะกรรมการการแขงขันทักษะทางวิชาการและการจัดแสดงผลงาน 

กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
๑. นางสาวอมรรัตน  กระดาษ    ประธานกรรมการ 
๒. นางสุธาดา  ศิริกุล    รองประธานกรรมการ 
๓. นางญาณิศา  จันทะแจม   กรรมการ 
๔. นายจารุพงศ  กวางษี    กรรมการ 
๕. นางสาวธนวัน  ทองดี    กรรมการ 
๖. นางสาวเฉลิมสิริ  หนูดี    กรรมการ 



๓ 
 

๗. นางสาวกนกวรรณ เช้ือวงษ    กรรมการ 
๘. นางสาววิลาวรรณ พรรณาภพ   กรรมการ 
๙. นางสาววรกมล  ศรสิทธิ    กรรมการ 
๑๐. นายอนันธชัย  หอมเทียน   กรรมการ 
๑๑. นายปณณวัฒน  แยมขุนทอง   กรรมการ 
๑๒. นางสาวอรปรียา  ภักดีภิบาล   กรรมการและเลขานุการ 

กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร 
๑. นางศิโรรตัน  เรืองคง    ประธานกรรมการ 
๒. นายณัฐพร  จันทรประนต   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวขวัญใจ  ภาสพันธุ   กรรมการ 
๔. นางสาวดวงพร  ปราบคช   กรรมการ 
๕. นางสาววนาภรณ  มีโถ    กรรมการ 
๖. นางสาวศิรพิร  เสารแกว   กรรมการ 
๗. นางสาวทัศนีย  ฝอยทอง   กรรมการ 
๘. นายอนุรักษ  ยั่งยืน    กรรมการ 
๙. นางสาวชฎารัตน  ภูสันติ    กรรมการ 
๑๐. นางสาววนิดา  เขตประทุม   กรรมการ 
๑๑. จาอากาศโทหญิงสาวิตรี แกอินทร   กรรมการ 
๑๒. นางสาวนูรีดา  มะลี    กรรมการ 
๑๓. นางสาวอารียา  บุตรอุดร    กรรมการ 
๑๔. นางสาวอังสุภาวรรณ เสนหา    กรรมการและเลขานุการ 

กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
๑. นางสาวอภิญญา  จันทรัศมี   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวนภาเพ็ญ  ภูหาด    รองประธานกรรมการ 
๓. นางรัถญา  คำแพง    กรรมการ 
๔. นางสาวอัจฉรา  วงษแกว    กรรมการ 
๕. นางสาวสุภาวดี  พุทธรัตน   กรรมการ 
๖. นางสาวฐิติพร  พูลสวัสด์ิ   กรรมการ 
๗. นางสาวจรัสนันท  ตรียัง    กรรมการ 
๘. นางสาวอุไร   หนูแกว    กรรมการ 
๙. นางสาวรัตนาภรณ กันชาติ    กรรมการ 
๑๐. นายฐิติวัฒน    ผาสุขเมือง   กรรมการ 
๑๑. นางสาวลลิตา  นนทวิศรุต   กรรมการ 
๑๒. นางสาวพัตรา  โหธัญการ   กรรมการ 
๑๓. นางสาววรรณกร  พละนาวิน   กรรมการ 
๑๔. นางสาวนพวรรณ   อินเตชะ    กรรมการ 
๑๕. นางสาวอิสราภรณ ฉายแกว    กรรมการ 
๑๖. นางสาวธนัญญา  สัตยารังสรรค   กรรมการ 
๑๗. นางสาวมนัสวี  วงคมะเริง   กรรมการ 



๔ 
 

๑๘. นายชาญณรงค  โสภางาม    กรรมการ 
๑๙. นายวัชรพงษ  ยาวิไชย    กรรมการ 
๒๐. นางสาวอุไรวรรณ ทองอราม   กรรมการ 
๒๑. นายวีรยุทธ  เริงเขตรการ   กรรมการและเลขานุการ 

กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
๑. นางสาวสุภัสสร  จันทรกระจาง   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวกรรณิกา  ใยมะเริง    รองประธานกรรมการ 
๓. นายณฐภณ  สิริอิสรา    กรรมการ 
๔. นางสาวธิดามาศ  สิงหธวัช    กรรมการ 
๕. นายอนุรักษ  สวัสดี    กรรมการ 
๖. นางสาวภัทรสุดา  หนองกก   กรรมการ 
๗. นางสาวปนิธาดา  วีระชวนะศักด์ิ   กรรมการ 
๘. นางสาวตฤณญา  อังกุรอัชฌา   กรรมการ 
๙. นางสาวกมลวัลย  นาแกวยา   กรรมการ 
๑๐. นางสาวกชพร  รุจิธนพาณิช   กรรมการ 
๑๑. นางสาวกุลนนัทน เหมแดง    กรรมการ 
๑๒. นายธวัชชัย  อุนแกว    กรรมการ 
๑๓. นางสาวอารียา  สูนาหู    กรรมการ 
๑๔. นายรังสรรค  เดิมประโคน   กรรมการและเลขานุการ 

กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
๑. นางอุไรวรรณ  คงเกินทุน   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวศรัญญา  โฮคุณ    รองประธานกรรมการ 
๓. นางวิภาพรรณ  เพ็ชรจรูญ   กรรมการ 
๔. นางสาวกรรณิกา  ไทยใจอุน   กรรมการ 
๕. นางสาวพิมพิสุทธิ์ ภัทระวิจิตร   กรรมการ 
๖. นายปวริศร  เอื้อหยิ่งศักด์ิ   กรรมการ 
๗. นางสาวบุณฑริกา   จุลวาทิน   กรรมการ 
๘. นางรติชา  อักษรสวาสด์ิ   กรรมการ 
๙. นางสาวรวิพร  พรมไชย    กรรมการ 
๑๐. นางสาวนันธิดา  อัปมะโต    กรรมการ 
๑๑. นายนรากร  ประดับทอง   กรรมการ 
๑๒. นางสาวศรีสราลัย พรมทัตร   กรรมการ 
๑๓. นางสาวอนัญญา  ศรีฤทธิประดิษฐ   กรรมการ 
๑๔. นางสาวพรสิริ  สะหาย    กรรมการ 
๑๕. นางสาวฉัตรอรุณ  ดังเสนาะ   กรรมการ 
๑๖. นางสาวกาญจนา  สืบเมืองซาย   กรรมการ 
๑๗. นางสาววนัฐชา  จุยจ่ัน    กรรมการและเลขานุการ 

 
 



๕ 
 
กลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 

๑. นางสาวพรปรีญา  เท่ียงพูนวงศ   ประธานกรรมการ 
๒. นายไตรภพ    สุทธกุล    รองประธานกรรมการ 
๓. นายวรพันธ  สิทธิเสรี    กรรมการ 
๔. นายมนระว ี  ศักด์ิธนากูล   กรรมการ 
๕. นางสาวอรวิมล  คำเครื่อง   กรรมการ 
๖. นายโอฬาร  ผลพานิช   กรรมการและเลขานุการ 

กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 
๑. นางสาวขวัญเรือน มุงผลกลาง   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวประภาพร กุลวงษ    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวพิชญสินี  รักสัตย    กรรมการ 
๔. นายธนัท  ผองศิริ    กรรมการ 
๕. นางสาวปวีณา  ภูระโหง    กรรมการและเลขานุการ 

กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา 
๑. นางสาวถิรญา  มิตรมงคลยศ   ประธานกรรมการ 
๒. นายปริญวัฒน    เชาวนธราพัฒน   รองประธานกรรมการ 
๓. นายนคร  ชูสอนสาย   กรรมการ 
๔. นายอดิสันต  อมรวณิชศักด์ิ   กรรมการ 
๕. นายจุมพล  รอดชะเอม   กรรมการ 
๖. นายจารุพัฒน  สุวรรณวงษ   กรรมการ 
๗. นางสาวนาซีเราะ  บือราแง    กรรมการ 
๘. นางสาววิลาวัณย  รัตนคช    กรรมการ 
๙. นางสาวอัจจิมา  มนตขลัง   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. ประชุม วางแผน การจัดนิทรรศการและกิจกรรมการแขงขันใหนักเรียนมีสวนรวมในกิจกรรม                 

ท่ีเนนทักษะความรูและการนำไปประยุกตใช 
๒. จัดเตรียมเอกสารประกอบการแขงขัน ควบคุมการดำเนินการแขงขัน รวมกันตัดสินใหคะแนน  และ

รายงานผลการแขงขันใหคณะกรรมการฝายจัดเตรียมเกียรติ เพื่อประกาศผลการแขงขัน 
๓. จัดทำเกียรติบัตรใหนักเรียนท่ีเขารวมการแขงขันทักษะทางวิชาการ และจัดทำรายช่ือในการข้ึนรับ

เกียรติบัตร  
๔. ดูแลรักษาความสะอาดบริเวณท่ีจัดกิจกรรมแสดงผลงานนักเรียนและจัดเก็บเมื่อเลิกงาน 
๕. ประสานงานกับฝายตาง ๆ ท่ีเกี่ยวของ 
๖. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 ๔. คณะกรรมการฝายจัดเตรียมเกียรติบัตร 

๑. นางสาวอัจฉรา  วงษแกว    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวจันทรัตน  เนืองนิตย   รองประธานกรรมการ 
๓. นางวิภาพรรณ  เพ็ชรจรูญ   กรรมการ 
๔. นางสาวดวงพร  ปราบคช   กรรมการ 



๖ 
 

๕. นายฐิติวัฒน    ผาสุขเมือง   กรรมการ 
๖. นางสาวอุไร   หนูแกว    กรรมการ 
๗. นางสาววนิดา  เขตประทุม   กรรมการ 
๘. นางสาวอิสราภรณ ฉายแกว    กรรมการ 
๙. นายปณณวัฒน  แยมขุนทอง   กรรมการ 
๑๐. นางสาวสุภาวดี  พุทธรัตน   กรรมการ 
๑๑. นายรังสรรค  เดิมประโคน   กรรมการ 
๑๒. จาอากาศโทหญิงสาวิตรี แกอินทร   กรรมการ 
๑๓. นางสาวอนัญญา  ศรีฤทธิประดิษฐ   กรรมการ 
๑๔. นางสาวนาซีเราะ  บือราแง    กรรมการ 
๑๕. นายธนัท  ผองศิริ    กรรมการ 
๑๖. นางสาวอรวิมล  คำเครื่อง   กรรมการ 
๑๗. นายวรพันธ  สิทธิเสรี    กรรมการ 
๑๘. นางสาวนูรีดา  มะลี    กรรมการ 
๑๙. นางสาววรรนิศา  เสนาบุตร   กรรมการ 
๒๐. นางสาวบุณฑริกา   พงษแพทย   กรรมการ 
๒๑. นางสาวจรัสนันท  ตรียัง    กรรมการและเลขานุการ 
๒๒. นางสาวนพวรรณ   อินเตชะ    กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 หนาท่ี 
๑. วางแผน นัดหมาย ฝกซอมนักเรียนท่ีไดรับเกียรติบัตร รางวัลจากการแขงขัน 
๒. ประสานกับฝายพิธีกร ในข้ันตอน ลำดับในการรับเกียรติบัตร 
๓. ตรวจสอบความถูกตองของเกียรติบัตร ในทุกกลุมสาระฯ และเสนอผูอำนวยการลงนาม 
๔. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 ๕. คณะกรรมการฝายสถานท่ี 

๑. นายปวริศร  เอื้อหยิ่งศักด์ิ   ประธานกรรมการ 
๒. นายโอฬาร  ผลพานิช   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอรวิมล  คำเครื่อง   กรรมการ 
๔. นางสาวนาซีเราะ  บือราแง    กรรมการ 
๕. นางสาวฉัตรอรุณ  ดังเสนาะ   กรรมการ 
๖. นางรติชา  อักษรสวาสด์ิ   กรรมการ 
๗. นางสาวกุลนนัทน เหมแดง    กรรมการ 
๘. นายธวัชชัย  อุนแกว    กรรมการ 
๙. นางสาวกาญจนา  สืบเมืองซาย    กรรมการ 
๑๐. นายวัชรพงษ  ยาวิไชย    กรรมการ 
๑๑. พนักงานทำความสะอาด(แมบาน) และนักพัฒนา  กรรมการ 
๑๒. นายจารุพัฒน  สุวรรณวงษ   กรรมการและเลขานุการ 

 
 



๗ 
 
 หนาท่ี 

๑. จัดเตรียมและประดบัตกแตงสถานที่ เวทีการแสดง และที่นั่งสำหรบัผูบริหารและคณะครู บริเวณ
ลานโดมอเนกประสงค สามัคคีภิรมย ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ มิถุนายน 2568 

๒. อำนวยความสะดวกกับกลุมสาระการเรียนรูตาง ๆ ในการจัดสถานที่สำหรับการจัดกิจกรรมและ
การแสดงผลงานนักเรียน 

๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  

 ๖. คณะกรรมการฝายพิธีกรและประชาสัมพันธ 
๑. นางสาวเฉลิมสิริ  หนูดี    ประธานกรรมการ 
๒. นายจารุพงศ  กวางษี    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกนกวรรณ เช้ือวงษ    กรรมการ 
๔. นายปวริศร  เอื้อหยิ่งศักด์ิ   กรรมการ 
๕. นางสาวพิมพิสุทธิ์  ภัทระวิจิตร   กรรมการ 
๖. นางรติชา  อักษรสวาสด์ิ   กรรมการ 
๗. นายอนันธชัย  หอมเทียน   กรรมการ 
๘. นางสาววิลาวรรณ พรรณาภพ   กรรมการ 
๙. นายปณณวัฒน  แยมขุนทอง   กรรมการ 
๑๐. นางสาวลลิตา  นนทวิศรุต   กรรมการ 
๑๑. นางสาววรกมล  ศรสิทธิ    กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. วางแผน กำหนดการพิธีเปดงานมหกรรมวิชาการ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๙ มิถุนายน 2568 และ          

เปนพิธีกรดำเนินรายการในพิธีเปดงาน การมอบเกียรติบัตรและประสานการแสดงบนเวที 
๒. ประชาสัมพันธและแจงการจัดงานใหคณะครู นักเรียน และผูมีสวนเกี่ยวของทราบผานทางเว็บไซต 
๓. จัดทำหนังสือเชิญประธานและแขกผูมีเกียรติในงานมหกรรมวิชาการ 
๔. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 

 ๗. คณะกรรมการฝายการแสดง 
๑. นางสาวพรปรีญา  เท่ียงพูนวงศ   ประธานกรรมการ 
๒. นายไตรภพ  สุทธกุล    รองประธานกรรมการ 
๓. นายวรพันธ  สิทธิเสรี    กรรมการ 
๔. นายมนระวี  ศักด์ิธนากูล   กรรมการ 
๕.  นางสาวอรวิมล  คำเครื่อง   กรรมการ  
๖.  นายโอฬาร  ผลพานิช   กรรมการและเลขานุการ  

 หนาท่ี 
๑. ออกแบบการแสดงนักเรียนในพิธีเปดและฝกซอมนักเรียนท่ีจะแสดงใหเกิดความพรอมและสวยงาม 
๒. ฝกซอมดนตรีไทยและดนตรีสากล ใหพรอมในพิธีเปดงานมหากรรมวิชาการ  
๓. ประสานงานการดำเนินงานกับพิธีกร ในการนำเสนอการแสดงนักเรียน 
๔. ควบคุมการดำเนินกิจกรรมการแสดงบนเวที ใหเปนไปตามเวลาท่ีกำหนด 
๕. ประสานงานกับทีมงานบริษัท อนุร็อค เรคคอรด จำกัด ในกิจกรรมคอนเสิรตตานยาเสพติด 
๖. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 



๘ 
 
 ๘. คณะกรรมการฝายโสตทัศนศึกษา  

๑. นางสาวธนัญญา  สัตยารังสรรค   ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวพิชญสินี  รักสัตย    รองประธานกรรมการ 
๓. นายวัชรพงษ  ยาวิไชย     กรรมการ 
๔. นักเรียนชุมนุมโสตทัศนศึกษา    กรรมการ 
๕. นายชาญณรงค  โสภางาม   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. ติดต้ัง ควบคุม ระบบเครื่องเสียงบริเวณโดมสามัคคีภิรมย ใหพรอมในวันพิธีเปดงานมหกรรม

วิชาการ 
๒. บันทึกภาพนิ่ง บันทึกวิดีโอ ตลอดกิจกรรม 
๓. ประชาสัมพันธ เผยแพรภาพถาย วิดีโอ งานมหกรรมวิชาการ ในเวบ็ไซตของโรงเรียน 
๔. จัดทำแบรนเนอรและข้ึนขอความบนจอ LED บนเวทีโดมสามัคคีภิรมย 

 
 
 
 

๕. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

๙. คณะกรรมการฝายสวัสดิการ 
๑.  นางสาวประภาพร กุลวงษ    ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวพิชญสินี  รักสัตย    รองประธานกรรมการ 
๓.   นางสาวรัตนาภรณ กันชาติ    กรรมการ 
๔.  นางสาวกุลนนัทน เหมแดง    กรรมการ 
๕.  นางสาวนาซีเราะ บือราแง    กรรมการ  
๖.   นางสาวกาญจนา  สืบเมืองซาย   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. ประสานงานกับฝายปฏิคมในการตอนรับประธาน คณะผูบริหาร แขกผูมีเกียรติท่ีมารวมงาน 
๒. จัดเตรียมอาหารวาง และเครื่องดื่ม สำหรับประธาน คณะผูบริหาร แขกผูมีเกียรติ ที่มารวมงาน           

ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ มิถุนายน 2568 
๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
๑๐. คณะกรรมการฝายปฏิคม 

๑.  นางสาวกรรณิกา  ใยมะเริง    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวปนิธาดา  วีระชวนะศักด์ิ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวนภาเพ็ญ  ภูหาด    กรรมการ 
๔.  นางสาวตฤณญา  อังกุรอัชฌา   กรรมการ 
๕. นางสาวมนัสวี  วงคมะเริง   กรรมการ 
๖. นายชาญณรงค  โสภางาม   กรรมการ 
๗.  นางสาวอารียา  บุตรอุดร    กรรมการ 

โรงเรียนราชวินิตบางเขน 
มหกรรมวิชาการ “RVB สำรวจโลกแหงการเรียนรู เปดประตูสูอนาคต” 
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๙ 
 

๘.  นางสาวอารียา  สูนาหู     กรรมการ 
๙. นางสาวอังสุภาวรรณ เสนหา    กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. ประสานงานกับคณะกรรมการดำเนินงานเกี่ยวกับรายช่ือแขกผูมีเกียรติท่ีมารวมงาน 
๒. ตอนรับประธานและแขกผู ม ีเกียรติที ่มารวมกิจกรรมมหกรรมวิชาการ ณ หองเกษรแกว                     

ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ มิถุนายน 2568 
๓. ประสานกับคณะกรรมการฝายสว ัสดิการ ในการตอนร ับและอำนวยความสะดวกใหกับ                      

แขกผูมีเกียรติ ท่ีมารวมงาน 
๔. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 ๑๑. คณะกรรมการฝายรักษาความปลอดภัย 

๑. นายไตรภพ    สุทธกุล    ประธานกรรมการ 
๒. นายอนุรักษ  ยั่งยืน    รองประธานกรรมการ 
๓. นายอดิสันต  อมรวณิชศักด์ิ   กรรมการ 
๔. นางสาวภัทรสุดา หนองกก   กรรมการ 
๕. นางสาวรมยรวินท อินทโชติ   กรรมการ 
๖. นายรังสรรค  เดิมประโคน   กรรมการ 
๗. นางสาวศิรพิร  เสารแกว   กรรมการ 
๘. นางสาววรกมล  ศรสิทธิ    กรรมการ 
๙. นางสาวอรวิมล  คำเครื่อง   กรรมการ 
๑๐. นางสาวกชพร  รุจิธนพาณิช   กรรมการ 
๑๑. นายธวัชชัย  อุนแกว    กรรมการ 
๑๒. นายอนุรักษ  สวัสดี    กรรมการ 
๑๓. นางสาวนันธิดา  อัปมะโต    กรรมการ 
๑๔.  นายปริญวัฒน   เชาวนธราพัฒน   กรรมการ  
๑๕. นายจุมพล  รอดชะเอม   กรรมการ 
๑๖. นายวรพันธ  สิทธิเสรี    กรรมการ 
๑๗. นางสาวพรสิริ  สะหาย    กรรมการ 
๑๘. จาอากาศโทหญิงสาวิตรี แกอินทร   กรรมการ 
๑๙. นางสาววิลาวัณย รัตนคช    กรรมการ 
๒๐. นายปณณวัฒน  แยมขุนทอง   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. อำนวยการ เฝาระวัง สอดสอง ควบคุม แกไข พฤติกรรมของนักเรียนใหอยูในความเรียบรอย 
๒. ประสานงานกับฝายตาง ๆ ในการดูแลความปลอดภัยของนักเรียนจากบุคคลภายนอก 
๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

  
 
 



๑๐ 
 

๑๒. คณะกรรมการฝายการเงิน  
๑. นางสาวปวีณา  ภูระโหง    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาววนาภรณ  มีโถ    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวทัศนีย   ฝอยทอง   กรรมการ 
๔. นางสาววรรณกร  พละนาวิน   กรรมการ 
๕. นายวีรยุทธ  เริงเขตรการ   กรรมการ 
๖. นางสาวขวัญเนตร เกตุยา    กรรมการ 
๗. นางสาวศิรพิร  เสารแกว   กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
๑. อำนวยความสะดวกในการเบ ิก – จาย งบประมาณในการดำเน ินงานมหกรรมวิชาการ 

ใหเปนไปตามระเบียบและกฎหมายท่ีเกี่ยวของ 
๒. สรุปคาใชจายในการดำเนินงานเสนอฝายบริหาร 
๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

  
๑๓. คณะกรรมการฝายพยาบาล  

๑. นางสาวนาซีเราะ  บือราแง    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอัจจิมา  มนตขลัง   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวรัตนาภรณ กันชาติ    กรรมการ 
๔. นางรติชา  อักษรสวาสด์ิ   กรรมการ 
๕. นางสาวกาญจนา  สืบเมืองซาย   กรรมการ 
๖. นางสาวมนัสวี  วงคมะเริง   กรรมการและเลขานุการ 

           หนาท่ี 
๑. จัดเตรียมเวชภัณฑและอุปกรณการพยาบาลใหพรอมในงานมหกรรมวิชาการ ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ 

มิถุนายน 2568 
๒. อำนวยความสะดวก ดูแล รักษา ผูปวยเบ้ืองตนในวันงาน 
๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
๑๔. คณะกรรมการฝายประเมินผล  

๑. นางสุธาดา  ศิริกุล    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอรปรียา  ภักดีภิบาล   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวรวิพร  พรมไชย    กรรมการ 
๔. นางสาวกมลวัลย  นาแกวยา   กรรมการ 
๕. นางสาววรรนิศา  เสนาบุตร   กรรมการ 
๖. นางสาวบุณฑริกา   พงษแพทย   กรรมการ 
๗. นายธนัท   ผองศิริ    กรรมการและเลขานุการ 

           หนาท่ี 
๑. จัดทำแบบประเมินผลการดำเนินงานมหกรรมวิชาการ ปการศึกษา 2568 
๒. ประเมินผลและสรุปผลการดำเนินกิจกรรมเปนรูปเลม เสนอฝายบริหาร 
๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 



๑๑ 
 

ใหผูไดรับคำส่ังปฏิบัติหนาท่ีดวยความเอาใจใสเพื่อใหเกิดผลดีตอทางราชการโดยเครงครัด 

    ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๙  มิถุนายน   พ.ศ.  ๒๕๖8 

 

 

(นายสามารถ  จันหา) 
ผูอำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางเขน 

 
  



๑๒ 
 

 
กำหนดการ 

งานมหกรรมวิชาการ “RVB สำรวจโลกแหงการเรียนรู เปดประตูสูอนาคต” 
วันพฤหัสบดี ท่ี 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

ณ โรงเรียนราชวินิตบางเขน 
......................................................................................................................................... 

 
เวลา 08.๑๕ น. - พิธีเปด โดย ประธานในพิธี นางนภาพร พงษขัน ผูอำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ี

การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 (วงโยธวาทิตบรรเลงเพลงมหาฤกษ) 
   - นายสามารถ  จันหา ผูอำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางเขน กลาวรายงาน 
   - ประธานกลาวเปดงาน งานมหกรรมวิชาการ “RVB สำรวจโลกแหงการเรียนรู เปดประตู 

  สูอนาคต”   
   - ประธานในพิธี คณะผูบริหาร แขกผูมีเกียรติและหัวหนากลุมสาระฯ ถายภาพรวมกัน 
   - การแสดงพิธีเปด “รามเกียรต์ิ ชุด อินทราพยุหะ” 
เวลา 08.45 น.  - มอบเกียรติบัตรการแขงขันทักษะทางวิชาการ 
เวลา 10.๐๐ น. - ประธานในพิธี, คณะผูบริหารและแขกผูมีเกียรติ เยี่ยมชมการจัดแสดงผลงานของกลุมสาระ

การเรียนรู 
โดมสามัคคีภิรมย 
- การแขงขันวงดนตรีและCover Dance กลุมสาระการเรียนรูศิลปะ 

   ใตอาคารภัทรราชา 
- กิจกรรมและการจัดนิทรรศการของกลุมสาระการเรยีนรูภาษาไทย, คณิตศาสตร, วิทยาศาสตรฯ, 
สังคมศึกษาฯ, ภาษาตางประเทศ, สุขศึกษาฯ 

   โรงอาหาร (ลาง) 
 - การออกรานจำหนายอาหารของนักเรียน สงเสริมการเรียนรูเพื่อหารายได (Learn to Earn)            
กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 

เวลา ๑๑.๓๐ น.  - พักกลางวัน 
   - เปดซุมกิจกรรมในโครงการ “Anti Drugs By Spicy Disc 2” 
เวลา ๑๒.๓๐ น.  โดมสามัคคีภิรมย 

- นักเรียนรวมตัวกันท่ีลานโดมสามัคคีภิรมย เพื่อเขารวมกิจกรรมคอนเสิรตตานยาเสพติด
ในโครงการ “Anti Drugs By Spicy Disc 2” 

เวลา ๑5.3๐ น.  - พิธีปด 
 
 
กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 

หมายเหตุ :  การแตงกาย ครูและบุคลากรทางการศึกษา : เส้ือโรงเรียนสีกรมทา (รุนลาสุด) 

การแตงกาย นักเรียน : เส้ือคณะสี 



๑๓ 
 

ผังงานมหกรรมวิชาการ วันพฤหัสบดี ท่ี 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
โดมสามัคคีภิรมย  (เวลา 07.30 - ๑๒.00 น.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เวท ี

เกาอี ้
รับรอง 

วงโยและ
ดนตรีไทย 

เวที ศิลปน 
ในโครงการ “Anti Drugs By Spicy Disc 2” 

ซุ้
มกิ
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าร
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” 

สแตน (นักเรียน ม.5) 

นักเรียน ม.1 

นักเรียน ม.2 

นักเรียน ม.3 

นักเรียน ม.4 

นักเรียน ม.6 

นักเรียนรับเกียรติบัตร 
(ภาษาไทย, คณิตศาสตร, วิทยาศาสตรฯ, สังคมศึกษาฯ, 
ภาษาตางประเทศ, ศิลปะ, การงานอาชีพ, สุขศึกษาฯ) 

โรงอาหารลาง (การออกรานจำหนายอาหารของนักเรียน) 

บูธกลุม
สาระการ

เรียนรูศิลปะ 



๑๔ 
 

ผังงานมหกรรมวิชาการ วันพฤหัสบดี ท่ี 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
โดมสามัคคีภิรมย  (เวลา 12.30 - ๑5.30 น.) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เวท ี

เวที ศิลปน 
ในโครงการ “Anti Drugs By Spicy Disc 2” 

ซุ้
มกิ
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มใ
นโ
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สแตน (นักเรียน ม.5) 

นักเรียน ม.6 

นักเรียน ม.4 

นักเรียน ม.3 

นักเรียน ม.2 

นักเรียน ม.1 



๑๕ 
 

ผังงานมหกรรมวิชาการ วันพฤหัสบดี ท่ี 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
ใตอาคารภัทรราชา  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เวที 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

บูธกลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา 

บูธกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 

บูธกลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร 

บูธกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษาฯ 

บูธกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 

บูธกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 



๑๖ 
 

รายละเอียดกิจกรรมบูธกลุมสาระการเรียนรู 
 

กลุมสาระการเรียนรู ช่ือบูธ กิจกรรม 
สุขศึกษาและพลศึกษา 
 

Penalty kick     การแขงขันยิงลูกจุดโทษ (Penalty Kick)  
ผานแพลตฟอรมเกม PlayStation โดยใชงาน
เกมฟุตบอลเปนส่ือกลางในการแขงขัน ผูเขารวม
จะไดดวลทักษะการยิงประตูในรูปแบบกติกา
เสมือนจริง  

ภาษาไทย 
 

หองฉายร.น.บ. RVB Photo 
Booth 

    ถายภาพตัดตอเปนตัววรรณคดีและ 
ไดรับของท่ีระลึกเปนภาพถาย 

คณิตศาสตร MATH PLEARN #3 กิจกรรมประกอบดวย 
  1) เกร็ดความรูทางคณิตศาสตร 
  2) Soft Power of Mathematics 
  3) เกมทางคณิตศาสตร 

สังคมศึกษาฯ SOCIAL Challenge กิจกรรมประกอบดวย 
  1) โดมิโนอารยธรรมโลก  
  2) FLAG QUIZ GAME 
 

ภาษาตางประเทศ “Cross Languages, Cross 
Cultures” 

Bingo 3 ภาษา ไดแก อังกฤษ ญี่ปุน จีน 

วิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี 

เทศกาลประจำป งานวัดไรขา  กิจกรรมประกอบดวย 
  1) สายไหมใจละลาย 
  2) ซูซากับการผสมสารสี 
  3) เรียนวิทยไมยาก แคมีของฝากเปนยาหมอง 

ศิลปะ PostArt กิจกรรมออกแบบโปสการด 
การงานอาชีพ Home ECO. Fair @RVB 

2025 
      การออกรานจำหนายอาหารของนักเรียน  
สงเสริมการเรียนรูเพื่อหารายได (Learn to 
Earn) รายวิชาการเปนผูประกอบการเบ้ืองตน 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๑๗ 
 

การออกรานจำหนายอาหารของนักเรียน สงเสริมการเรียนรูเพื่อหารายได (Learn to Earn)  
รายวิชาการเปนผูประกอบการเบื้องตน ระดับช้ันมัธยมศึกษาปท่ี 5 กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ 

 

ม.5/3 ม.5/4 

น้ำแข็งใส นมเหนียว 

หม่ีไกฉีก ขาวไขเจียว 

แตงโมปน เฉากวย 

คุกก้ี,เคกกลวยหอม,บานอฟฟ ซูชิ 

ม.5/5 ม.5/6 

มามาเกาหลี, น้ำอัดลม มามาโรล,ชาผลไม 

ขนมปงปง เห็ดเข็มทองทอด 

ยำมามา เฟรนฟราย,ชีส 

แซนวิสทอด น้ำผลไมโซดา 

ม.5/7 ม.5/8 

ชาบูเสียบไม ไอติมกะทิ 

เบเกอร่ี ต่ิมซำ+ซาลาเปา 

บารบีคิว สตอเบอรร่ีโยเกิรต 

สมตำเขยา  

ม.5/9 ม.5/10 

เฉากวยนมสด ขาวโพดอบเนย 

ขาวกระเพราหมูสับ หมาลา 

ลูกช้ินปลาระเบิด ไกทอดซอสเกาหลี 

 

กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ : หมูสะเตะ/ลูกช้ินยืนกิน 
 
 
 


	เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานมหกรรมวิชาการ “RVB สำรวจโลกแห่งการเรียนรู้ เปิดประตูสู่อนาคต”

